
PÍSANKA
HRAVÁHRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ
V souladu s RVP 5

ISBN 978-80-7563-231-9  

Hravá písanka 5 je připravena v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 5
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
 Odborná spolupráce: Mgr. Blanka Kučerová   
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
 Odpovědní redaktoři: Adriena Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
 Grafická úprava a sazba: Helena Růžičková
 Návrh obálky: Pavlína Němčeková, Helena Růžičková
 Ilustrace: Pavlína Němčeková    
 ISBN: 978-80-7563-231-9 
  1. vydání, 2020
 Copyright:  © Vydavatelství Taktik International, s.r.o., 

Praha 2020
 Vyrobil a vydal: Taktik International, s.r.o., 
  Argentinská 38, 170 00 Praha 7
  www.etaktik.cz    
Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho částí jakýmkoliv 
způsobem jsou bez předchozího písemného souhlasu vydavatele zakázány.

Učebnice, pracovní sešity 
a další učební pomůcky
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady 
Hravá čeština pro 1. ročník:

ISBN 978-80-7563-231-9  

Hravá písanka 5 je připravena v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem.



ČTYŘSMĚRKA
Hledej postupně vypsaná slova v těchto směrech: 

Místo některých slov jsou obrázky. Slova si vyškrtávej. 
Zbývající písmena vybarvi a sestav z nich tajenku: 

Jsi 
L O P A T A A K
S E L E A Š S U
I I O K N S Á L
L Ý D O K O R K
U M K E T R K R
D O R T L O K Á
A L B ! A S O V
D O U B R A V A

KRÁSA

KRTEK

SÁL

LUK

LIS

DOUBRAVA

TANK ROSA MOLO

PLOD

Správné sezení a držení těla při psaní

Víš, jak bys měl(a) při psaní správně sedět? 
Najdi na obrázcích 6 rozdílů. 

Na kterém obrázku sedí Ema správně? 
Nesprávný obrázek škrtni.

KRB



JMÉNO

PŘÍJMENÍ

TŘÍDA 

ZNAČKA



2

ž



3

Ž



12

Opis:



13

Přepis: Bob a Bobek.

Bydlí v klobouku.

Bob rád cvičí.

Jsou to králíci.

Říká jí teta.

Sedí v křesle.

Je to pohádka.



24

Y
Yveta



25

g

legoPřepis:



32

dě tě ně

Přepis:

Tě

Matěj

NěDě



33

bě pě vě



38

q x w



ČTYŘSMĚRKA
Hledej postupně vypsaná slova v těchto směrech: 

Místo některých slov jsou obrázky. Slova si vyškrtávej. 
Zbývající písmena vybarvi a sestav z nich tajenku: 

Jsi 
L O P A T A A K
S E L E A Š S U
I I O K N S Á L
L Ý D O K O R K
U M K E T R K R
D O R T L O K Á
A L B ! A S O V
D O U B R A V A

KRÁSA

KRTEK

SÁL

LUK

LIS

DOUBRAVA

TANK ROSA MOLO

PLOD

Správné sezení a držení těla při psaní

Víš, jak bys měl(a) při psaní správně sedět? 
Najdi na obrázcích 6 rozdílů. 

Na kterém obrázku sedí Ema správně? 
Nesprávný obrázek škrtni.

KRB



PÍSANKA
HRAVÁHRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ
V souladu s RVP 5

ISBN 978-80-7563-231-9  

Hravá písanka 5 je připravena v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 5
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
 Odborná spolupráce: Mgr. Blanka Kučerová   
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
 Odpovědní redaktoři: Adriena Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
 Grafická úprava a sazba: Helena Růžičková
 Návrh obálky: Pavlína Němčeková, Helena Růžičková
 Ilustrace: Pavlína Němčeková    
 ISBN: 978-80-7563-231-9 
  1. vydání, 2020
 Copyright:  © Vydavatelství Taktik International, s.r.o., 

Praha 2020
 Vyrobil a vydal: Taktik International, s.r.o., 
  Argentinská 38, 170 00 Praha 7
  www.etaktik.cz    
Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho částí jakýmkoliv 
způsobem jsou bez předchozího písemného souhlasu vydavatele zakázány.

Učebnice, pracovní sešity 
a další učební pomůcky
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady 
Hravá čeština pro 1. ročník:

ISBN 978-80-7563-231-9  

Hravá písanka 5 je připravena v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem.


	HC1_PISANKA5_obalka
	HC1_PISANKA5_vnitrek
	HC1_PISANKA5_obalka

